
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 123Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

PROCESSO Nº 002/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames 
laboratoriais, para atender a Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 055/2019, 
HG ANALISES CLINICAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ. nº  19.374.102/ 
0001-03, valor total previsto estimado de R$ 102.770,00 (cento e dois mil e 
setecentos e setenta reais), CONTRATO Nº 056/2019, EXELENCIA LABORA-
TORIO DE ANALISE CLINICA LTDA - CNPJ/MF sob o nº 13.961.079/0001-69, 
valor total previsto estimado de R$ 20.350,00 (vinte mil trezentos e cinquen-
ta reais)-vigência 01/02/2019 e termino 31/12/2019.

PROCESSO Nº 007/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de equipamentos e mate-
rial permanente para Unidade de Atenção especializada em Saúde 71150014, 
com recursos oriundos da Emenda n°11406652000117003 - CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 072/2019, PARALABOR HOS-
PITALAR LTDA - ME - CNPJ/MF sob o nº 09.007.792/0001-09, valor total 
previsto estimado de R$ 136.990,00 (cento e trinta e seis mil e novecentos 
e noventa reais) - CONTRATO Nº 073/2019, ROMA SHOPPING LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ nº 10.584.254/0001-58, valor total previsto estimado de 
R$ 26.960,00 (vinte e seis mil e novecentos e sessenta reais), CONTRA-
TO Nº 074/2019, JARAGUÁ MERCANTIL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
13.390.706/0001-59, valor total previsto estimado R$ 57.600,00 (cinquenta 
e sete mil e seiscentos reais), CONTRATO Nº 075/2019, JARAGUÁ MERCAN-
TIL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 13.390.706/0001-59, valor total previsto 
estimado R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais)- vigência 
27/02/2019 e termino 31/12/2019.

PROCESSO Nº 008/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de equipamentos e mate-
rial permanente para Unidade de Atenção especializada em Saúde 36970003, 
com recursos oriundos da Emenda n°11406652000118003 - CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 076/2019, PARALABOR HOSPI-
TALAR LTDA - ME - CNPJ/MF sob o nº 09.007.792/0001-09, valor total previsto 
estimado de R$ 197.900,00 (cento e noventa e sete mil e novecentos reais) 
CONTRATO Nº 077/2019, ROMA SHOPPING LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
10.584.254/0001-58, valor total previsto estimado de R$ 11.380,00 (onze mil e 
trezentos e oitenta reais)- vigência 27/02/2019 e termino 31/12/2019.

PROCESSO Nº 019/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Pneus e Câmaras de Ar, 
bico e protetores para pneus em geral para atender todas as Secretarias do 
Município de Cumaru do Norte.  CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO 
NORTE. CONTRATO Nº 128/2019 - CARFIL PNEUS AUTO CENTER LTDA, CNPJ 
nº 24.221.662/0001-50 valor total previsto estimado de R$ 452.381,00 
(Quatrocentos e cinquenta e dois mil trezentos e oitenta e um reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 128/2019 
- valor total previsto estimado de R$ 176.770,00 (Cento e Setenta e seis mil 
setecentos e setenta reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E TURISMO. CONTRATO Nº 131/2019 - valor total previsto esti-
mado de R$ 7.420,00 (sete mil quatrocentos e vinte reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 130/2019 - 
valor total previsto estimado de R$ 269.948,00 (duzentos e sessenta e nove 
mil novecentos e quarenta e oito reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 132/2019 - valor total previsto 
estimado de R$ 27.650,00 (vinte e sete mil seiscentos e cinquenta reais)- 
vigência 04/04/2019 termino 31/12/2019.

PROCESSO Nº 020/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de lubrifi cantes em 
geral, para manutenção da frota de veículos pertencentes às Secretarias 
Municipais da Prefeitura de Cumaru do Norte - PA. CONTRATANTE: MUNICI-
PIO DE CUMARU DO NORTE. CONTRATO Nº 133/2019 - AUTO HIDRAULICA 
SILVA BRAGA LTDA, CNPJ 18.530.357/0001-47 valor total previsto estimado 
de R$ 176.340,00 (cento e setenta e seis mil trezentos e quarenta reais). 
CONTRATO Nº 137/2019 - TOLEDO & PEDREIRA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
29.479.413/0001-82 - valor total previsto estimado de  R$ 170.145,50 (Cen-
to e setenta mil cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) - CON-
TRATO Nº 141/2019 - J.G ABADIA COMERCIO, inscrita no CNPJ. (MF) sob 
o nº 14.912.551/0001-36 - valor total previsto estimado de R$ 19.120,00 
(dezenove mil e cento e vinte reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 134/2019 
- AUTO HIDRAULICA SILVA BRAGA LTDA, CNPJ 18.530.357/0001-47 valor 
total previsto estimado de R$ R$ 39.220,00 (trinta e nove mil duzentos e 
vinte reais). CONTRATO Nº 134/2019 - TOLEDO & PEDREIRA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ 29.479.413/0001-82 - valor total previsto estimado de R$ 
39.339,90 (trinta e nove mil trezentos e trinta e nove reais e noventa centa-
vos) - CONTRATO Nº 142/2019 - J.G ABADIA COMERCIO, inscrita no CNPJ. 
(MF) sob o nº 14.912.551/0001-36 - valor total previsto estimado de R$ 
7.344,70 (Sete mil trezentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos)
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 135/2019 
- AUTO HIDRAULICA SILVA BRAGA LTDA, CNPJ 18.530.357/0001-47 valor 
total previsto estimado de R$ R$ 39.220,00 (trinta e nove mil duzentos e 
vinte reais). CONTRATO Nº 140/2019 - TOLEDO & PEDREIRA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ 29.479.413/0001-82 - valor total previsto estimado de R$ 
132.379,90 (Cento e trinta e dois mil trezentos e setenta e nove reais e no-
venta centavos). CONTRATO Nº 147/2019 - J.G ABADIA COMERCIO, inscrita 
no CNPJ. (MF) sob o nº 14.912.551/0001-36 - valor total previsto estimado 
R$ 6.859,70 (Seis mil oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 
136/2019 - AUTO HIDRAULICA SILVA BRAGA LTDA, CNPJ 18.530.357/0001-
47 valor total previsto estimado de R$ 3.372,50 (três mil trezentos e setenta 

e dois reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 140/2019 - TOLEDO & PE-
DREIRA LTDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) 29.479.413/0001-82 - valor total 
previsto estimado de R$ 21.940,00 (Vinte e um mil novecentos e quarenta 
reais). Vigência 04/04/2019, termino 31/12/2019.

PROCESSO Nº 021/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 
OBJETO: contratação de empresa para Prestação de serviços de malharia 
e confecções em geral para uso das secretarias municipais do município de 
Cumaru do Norte - PA. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE. 
CONTRATO Nº 143/2019 - CLEONICE.
BORGES DE JESUS ARAÚJO - ME, inscrita no CNPJ (MF) 08.490.949/0001-
29- valor total previsto estimado de R$ 22.250,00(vinte e dois mil duzentos 
e cinquenta reais). CONTRATO Nº 149/2019 - MALHARIA E CONFECÇÕES 
MARISOL LTDA inscrita no CNPJ (MF) 027.762.178/0001-031- valor total 
previsto estimado de R$ 21.500,00(vinte e um mil e quinhentos reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 144/2019 
- CLEONICE BORGES DE JESUS ARAÚJO - ME, inscrita no CNPJ (MF) 
08.490.949/0001-29- valor total previsto estimado de R$ 29.192,00(vinte e 
nove mil cento e noventa e dois reais). CONTRATO Nº 150/2019 - MALHARIA 
E CONFECÇÕES MARISOL LTDA inscrita no CNPJ (MF) 027.762.178/0001-
031- valor total previsto estimado de R$ 31.069,00(trinta e um mil e ses-
senta e nove reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 145/2019 
- CLEONICE BORGES DE JESUS ARAÚJO - ME, inscrita no CNPJ (MF) 
08.490.949/0001-29- valor total previsto estimado de R$ 55.108,00 (Cin-
quenta e cinco mil cento e oitenta reais). CONTRATO Nº 151/2019 - MALHA-
RIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA inscrita no CNPJ (MF) 027.762.178/0001-
031- valor total previsto estimado de R$ 62.766,00(sessenta e dois mil sete-
centos e sessenta e seis reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENTE SOCIAL. CONTRA-
TO Nº 148/2019 - CLEONICE BORGES DE JESUS ARAÚJO - ME, inscrita 
no CNPJ (MF) 08.490.949/0001-29- valor total previsto estimado de R$ 
33.861,00(Trinta e três mil oitocentos e oitenta e um reais). CONTRATO Nº 
152/2019 - MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA inscrita no CNPJ (MF) 
027.762.178/0001-031- valor total previsto estimado de R$ 53.915,00 (cin-
quenta e três mil novecentos e quinze reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO. CONTRA-
TO Nº 146/2019 - CLEONICE BORGES DE JESUS ARAÚJO - ME, inscrita no CNPJ 
(MF) 08.490.949/0001-29- valor total previsto estimado de R$ 1.982,00(mil 
novecentos e oitenta e dois reais) CONTRATO Nº 153/2019 - MALHARIA E CON-
FECÇÕES MARISOL LTDA inscrita no CNPJ (MF) 027.762.178/0001-031- valor 
total previsto estimado de R$ R$ 1.145,00(mil novecentos cento e quarenta e 
cinco reais). Vigência 04/04/2019, termino 31/12/2019.

PROCESSO Nº 025/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
Construção, Ferragens, hidráulicos e Material Elétricos em Geral. CON-
TRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE. CONTRATO Nº 160/2019 
- CONTRATADA: J.G ABADIA COMERCIO, inscrita no CNPJ. (MF) sob o nº 
14.912.551/0001-36 - valor total previsto estimado de   R$ 297.955,41 (Du-
zentos e noventa e sete mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta 
e um centavos). CONTRATO Nº 164/2019 - MOTOBRAS MOTORES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 04.854.089/0001-04 - valor total previsto estimado de 
R$ R$ 768.964,70 (Setecentos e sessenta e oito mil novecentos e sessenta 
e quatro reais e setenta centavos. CONTRATO Nº 168/2019 - CONTÉM MA-
TERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 05.950.871/0001-90 
- valor total previsto estimado de R$ 489.826,44 (quatrocentos e oitenta 
e nove mil oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos). 
CONTRATO Nº 172/2019 - IMPERIO MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ nº 27.113.494/0001-77- valor total previsto estimado 
de R$ 634.803.91 (Seiscentos e trinta e quatro mil oitocentos e três reais e 
noventa e um centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 
161/2019 - CONTRATADA: J.G ABADIA COMERCIO, inscrita no CNPJ. 
(MF) sob o nº 14.912.551/0001-36 - valor total previsto estimado de R$ 
200.285,12 (Duzentos mil duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos). 
CONTRATO Nº 165/2019 - MOTOBRAS MOTORES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
04.854.089/0001-04 - valor total previsto estimado de R$ 3.196.189,31 
(Três milhões cento e noventa e seis mil cento e oitenta e nove reais e trinta 
e um centavos). CONTRATO Nº 169/2019 - CONTÊM MATERIAIS ELÉTRICOS 
EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 05.950.871/0001-90 - valor total previsto 
estimado de R$ 103.503,26 (Cento e três mil quinhentos e três reais e vin-
te e seis centavos). CONTRATO Nº 173/2019 - IMPERIO MATERIAS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 27.113.494/0001-77- valor 
total previsto estimado de R$ 282.864,85 (Duzentos e oitenta e dois mil 
oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 162/2019 
- CONTRATADA: J.G ABADIA COMERCIO, inscrita no CNPJ. (MF) sob o nº 
14.912.551/0001-36 - valor total previsto estimado de R$ 32.667,00 (Trin-
ta e dois mil seiscentos e sessenta e sete reais). CONTRATO Nº 166/2019 
- MOTOBRAS MOTORES LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.854.089/0001-04 - 
valor total previsto estimado de R$ 226.585,40 (Duzentos e vinte e seis 
mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos). CONTRATO Nº 
170/2019 - CONTÊM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ 
nº 05.950.871/0001-90 - valor total previsto estimado de R$ 12.788,12 
(Doze mil setecentos e oitenta e oito reais e doze centavos). CONTRATO Nº 
174/2019 - IMPERIO MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ nº 27.113.494/0001-77- valor total previsto estimado de R$ 61.912,80 
(Sessenta e um mil novecentos e doze reais e oitenta centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATO 
Nº 163/2019 - CONTRATADA: J.G ABADIA COMERCIO, inscrita no CNPJ. 
(MF) sob o nº 14.912.551/0001-36 - valor total previsto estimado de R$ 


